
//Частные объявления........................стр.2 // Вакансии........................................стр.4 // Услуги............................................5, 8//

Наш сайт: www.nedelka-klin.ru/dmitrovskaya-nedelka
//ДОСУГ........................................................стр.7 // НОВОСТИ..................................................стр.3, 7 //

ДмитровскаяÐÅÊËÀÌÍÀß

ÍÅÄÅËÜÊÀÍÅÄÅËÜÊÀ
13 августа 

2024 г.

№31
(872)

Рекламная газета. День выхода - вторник. Газета распространяется 
(в утренние часы по вторникам) среди пассажиров на железнодорожном вокзале и автовокзале г. Дмитрова

ВСЕ ЧАСТНЫЕ
ОБЪЯВЛЕНИЯ 

в газету
«ДМИТРОВСКАЯ 
РЕКЛАМНАЯ 
НЕДЕЛЬКА» 
Вы можете 
подать по 
телефону
8909

9047132 8/909/904-71-32



2 Дмитровская Рекламная Неделька НЕДВИЖИМОСТЬ /УСЛУГИ/ВАКАНСИИ №31(872) 13 августа 2024 г.

ТРЕБУЮТСЯ



Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельных участков

Кадастровым инженером Неталиевой А.К., почтовый адрес: 416156, АО, Красноярский 
р-н, с. Черемуха, ул. Джамбула, 56, тел. 89275841245, aigul.net1@mail.ru, № регистрации 
в государственном реестре лиц 31260 выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с КН 50:04:0000000:96456, расположенного: МО, Дмитровский р-н, 
г. Дмитров, ул. Лиры Никольской, дом 13.2. Заказчиком работ является: Шишов Д.А., по-

чтовый адрес: г. Дмитров, ул. Лиры Никольской, дом 13, тел. 89055021393.
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Мо-

сковская обл., Дмитровский р-н., г. Дмитров, ул. Московская, д. 29, оф. 110, 13 сентября 
2024г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Мо-
сковская обл., г. Дмитров, ул. Московская, д. 29, оф. 110. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 
13 августа 2024г. по 13 сентября 2024г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с 13 августа 2024г. по 13 сентября 2024г., по адресу: Московская обл., г. Дмитров, ул. 

Московская, д. 29, оф. 110.
Смежными земельными участками являются участки расположенные: МО, Дмитров-

ский р-н., г. Дмитров, ул. Пушкинская, д. № 47 (КН 50:04:0010605:436); МО, Дмитровский 
р-н., г. Дмитров, ул. Пушкинская (КН 50:04:0010605:1694); МО, Дмитровский р-н., г. Дми-

тров, ул Лиры Никольской, дом 15 (КН 50:04:0010605:212).
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельных участков

Кадастровым инженером Быковым Сергеем Александровичем (почтовый адрес: МО, 
Дмитровский р-он, г. Дмитров, мкр. Махалина, дом 20, офис 223, контактный тел. 8(926)922-
29-42, еmail: 9222942geo@gmail.com, номер квалификационного аттестата кадастро-
вого инженера  50-11-645) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 
50:04:0120405:322 расположенный по адресу: Российская Федерация, обл. Московская, 
Дмитровский городской округ, Гришинский сельский округ, д. Сазонки,  выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком 
кадастровых работ являются Бычков Антон Олегович, Бычков Олег Викторович, Таран Анна 

Олеговна Тел. +7 999-112-54-26.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ со-

стоится по адресу: Московская обл., Дмитровский р-он, г. Дмитров, мкр. Махалина, дом 20, 
офис 223 «13» августа 2024 года в 11 часов 00 минут.

Ознакомится с проектами межевых планов, а так же внести возражения по проекту ме-
жевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участок на местности принимаются с 13 августа 2024г. по 13 сентября 2024г. по адресу:  

Московская обл., Дмитровский р-он, г. Дмитров, мкр. Махалина, дом 20, офис 223.
Для согласования местоположения границ приглашаются собственники смежных зе-

мельных участок, расположенных по адресам: Российская Федерация, обл. Московская, 
Дмитровский городской округ, д. Сазонки.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соот-

ветствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Полонским Андреем Алексеевичем, МО, г. Дмитров, 
мкр. им. В.Н. Махалина, д. 20, офис 232А ,тел.: 89037937102, e-mail: gidr7777@
mail.ru, квалификационный аттестат №50-11-344, , в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:04:0190302:35, расположенного по адресу: Мо-
сковская область, Дмитровский район, с/пос. Куликовское, в районе п.Луговой, 
с/т Юбилейный, уч-к 15, находящийся в кадастровом квартале 50:04:0190302, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ зе-
мельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Салатова Людмила 
Эликсовна 89265391058. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится  13 сентября 2024 г. в 12.00 по адресу: 

Московская область, г. Дмитров, им. В.Н. Махалина, д. 20, офис 232А.
Ознакомиться с проектом межевого плана, а также внести возражения по про-

екту межевого плана и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются с 13 августа 2024г. 
по 13 сентября 2024г., по адресу: МО, г. Дмитров, им.В.Н.Махалина, д.20, офис 
232А. Для согласования местоположения границ приглашаются правообладате-
ли смежных земельных участков, расположенных по адресу: Московская обл., 
Дмитровский район, с/пос. Куликовское, в районе п Луговой, с/т Юбилейный 
находящиеся в кадастровом квартале 50:04:0190302, а так же все заинтересо-

ванные лица. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-

мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 2 ст.40 Федерального закона от 

24.07.2007г №221-ФЗ « О кадастровой деятельности».

Кадастровым инженером Кузьминой Анастасией Юрьевной, МО, г. Дмитров, ул 
Профессиональная, д.20 корп.1, офис, тел.: 89265726662, e-mail: a-1408@mail.ru, 
квалификационный аттестат №50-13-942, в отношении земельного участка с када-
стровым номером 50:04:0130401:48, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Дмитровский, г/пос Дмитров, в районе с Орудьево, с/т Зерцаловское, уч-к 130, 
находящийся  в кадастровом квартале  50:04:0130401, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиками 
кадастровых работ являются: Шашкина Ирина Алексеевна. Тел 89096394050 
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится 13 сентября 2024 г. в 12.00 по адресу: Московская область, г. Дми-
тров, ул. Профессиональная д.20, корп.1 офис 3.

Ознакомиться с проектом межевого плана, а также внести возражения по про-
екту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 13 августа 2024г. по 13 
сентября 2024г., по адресу: МО, г. Дмитров, ул. Профессиональная, д.20, корп.1, 

офис 3.
Для согласования местоположения границ приглашаются правообладатели 

смежных земельных участков, расположенных по адресу: Московская область, 
Дмитровский г.о., с. Орудьево, СНТ «Зерцаловское», находящийся в кадастровом 

квартале 50:04:0130401, а также все заинтересованные лица.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.

(часть 12 статьи 39, часть 2 ст.40 Федерального закона от 24.07.2007г №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

 ■ ТРЕБУЮТСЯ сотрудники 
охраны, вахтовый метод. 
З/П от 2000т.р. сутки.  
График 15/15 и 30/30 тел. 
89099711017. 89857407815

 ■ БРИГАДА. Ремонт 
старых и новых домов.                        
Пенсионерам скидка 30%.                                                  
8-906-059-40-02, Владимир.

ВЫ МОЖЕТЕ ПОДАТЬ
 ПО ТЕЛЕФОНУ:

8 (909) 904-71-32

В ГАЗЕТУ  
“РЕКЛАМНАЯ НЕДЕЛЬКА 

ДМИТРОВ”

ВСЕ ЧАСТНЫЕ 
ОБЪЯВЛЕНИЯ

СТРОИТЕЛЬСТВО

8/909/904-71-32

КУПЛЮ РАЗНОЕ

КУПЛЮ измерительные 
приборы времён СССР: 
осциллографы, часто-
томеры, анализаторы и 
т.д Радиодетали. Дорого                                 

8-915-033-0001

КУПЛЮ старинные: иконы 
и картины от 80 тыс. руб., 
книги до 1940г., статуэтки, 
столовое серебро, сервизы, 
золотые монеты, буддийские 
фигуры, знаки, самовары, 
колокольчики, старинные 
ювелирные украшения,                      
Тел. 8-920-075-40-40

 ■ Продам столбы забора 
металлические 60х60х2 мм. 
т. 8-905-706-50-96

ПРОДАМ РАЗНОЕ

НЕТ КЛИЕНТОВ?
БИЗНЕС ТОНЕТ В ПУЧИНЕ КОНКУРЕНЦИИ?

ЗАКАЖИ РЕКЛАМУ!

РЕКЛАМА
ДВИГАТЕЛЬ БИЗНЕСА!

Б

У!!



3№31(872) 13 августа 2024 г. НОВОСТИ Дмитровская Рекламная Неделька

Кадастровым инженером Кузьминой Анастасией Юрьевной, МО, г.Дмитров 
,ул Профессиональная, д.20  корп.1, офис 3 ,тел.: 89265726662, e-mail: a-1408@
mail.ru , квалификационный аттестат №50-13-942, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 50:04:0120208:15, расположенного по адре-
су: обл. Московская, р-н Дмитровский, с/о Гришинский, д. Благодать, с/т Нива, 
дом 91, находящийся  в кадастровом квартале  50:04:0120209, выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является  Салахова Наталья Александровна 

8-903-668-71-17
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 

границ состоится 13 сентября  2024 г. в 12.00 по адресу: Московская область, 
г.Дмитров, ул. Профессиональная д.20, корп.1 офис 3.

Ознакомиться с проектом межевого плана, а также внести возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с 13 августа 
2024г. по 13 сентября 2024г.,  по адресу: МО, г.Дмитров, ул. Профессиональная, 

д.20, корп.1, офис 3.
Для согласования местоположения границ приглашаются правообладатели  

смежных земельных участков, расположенных по адресу:  Московская область, 
Дмитровский г.о., д. Благодать, СНТ «Нива», находящиеся  в кадастровом квар-

тале  50:04:0120209, а так же все заинтересованные лица.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

(часть 12 статьи 39, часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007г №221-
ФЗ « О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Кузьминой Анастасией Юрьевной, МО, г. Дмитров, ул 
Профессиональная, д.20 корп.1, офис, тел.: 89265726662, e-mail: a-1408@mail.ru, 
квалификационный аттестат №50-13-942, в отношении земельного участка с када-
стровым номером 50:04:0150401:147, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Дмитровский, с/о Ильинский, д. Курово, дом 24, находящийся  в кадастровом 
квартале 50:04:0150401, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является 

Колмыкова Валентина Александровна  тел. 89684628582.
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится 13 сентября 2024 г. в 12.00 по адресу: Московская область, г. Дми-
тров, ул. Профессиональная д.20, корп.1 офис 3.

Ознакомиться с проектом межевого плана, а также внести возражения по про-
екту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 13 августа 2024г. по 13 
сентября 2024г., по адресу: МО, г. Дмитров, ул. Профессиональная, д.20, корп.1, 

офис 3.
Для согласования местоположения границ приглашаются правообладатели 

смежных земельных участков, расположенных по адресу: Московская область, 
р-н Дмитровский, с/о Ильинский, д. Курово, находящийся в кадастровом квартале 

50:04:0150401, а также все заинтересованные лица.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.

(часть 12 статьи 39, часть 2 ст.40 Федерального закона от 24.07.2007г №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Кузьминой Анастасией Юрьевной, МО, г. Дмитров, ул 
Профессиональная, д.20 корп.1, офис, тел.: 89265726662, e-mail: a-1408@mail.ru, 
квалификационный аттестат №50-13-942, в отношении земельного участка с када-
стровым номером 50:04:0120209:558, расположенного по адресу: Московская обл, 
Дмитровский р-н, Гришинский сельский округ, д. Благодать, с/т «Нива», уч-к 170, 
находящийся  в кадастровом квартале 50:04:0120208, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком ка-

дастровых работ является Денисова Лариса Григорьевна 8 916 622-69-00.
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится 13 сентября 2024 г. в 12.00 по адресу: Московская область, г. Дми-
тров, ул. Профессиональная д.20, корп.1 офис 3.

Ознакомиться с проектом межевого плана, а также внести возражения по про-
екту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 13 августа 2024г. по 13 
сентября 2024г., по адресу: МО, г. Дмитров, ул. Профессиональная, д.20, корп.1, 

офис 3.
Для согласования местоположения границ приглашаются правообладатели 

смежных земельных участков, расположенных по адресу: Московская обл, Дми-
тровский р-н, Гришинский сельский округ, д. Благодать, с/т «Нива», находящийся в 

кадастровом квартале 50:04:0120208, а также все заинтересованные лица.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.

(часть 12 статьи 39, часть 2 ст.40 Федерального закона от 24.07.2007г №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ЭКОНОМИКА

РЕАЛИЗАЦИЯ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ 
В ДМИТРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
В 2024 ГОДУ

В рамках Федерального проекта «Чистая вода» 
(национальный проект «Жилье и городская среда»), в 
целях повышения качества питьевой воды посредством 
модернизации систем водоснабжения с использованием 
перспективных технологий водоподготовки в 
Дмитровском городском округе в 2024 году продолжают 
реконструироваться два водозаборного узла: ВЗУ №1, г. 
Яхрома, ул. Рабочая, ВЗУ №1, г. Дмитров, ул. Пушкинская. 
На ВЗУ на улице Пушкинской работы 

выполнены на 70% от общего объёма. 
Сейчас ведётся строительство самой 
станции, которая включает в себя ре-
зервуары чистой воды, станцию обе-
зжелезивания и второго подъёма. Уже 
смонтированы железобетонные ко-
лодцы, произведена обратная засыпка 
фундамента и траншей с послойным 
уплотнением. Вода перед подачей в 
городскую сеть будет проходить много-
ступенчатую очистку и обезжелезива-
ние.
На ВЗУ на улице Рабочей в Яхроме 

процент выполнения — 60. Заканчива-
ется монтаж инженерных сетей, работы 
по гидроизоляции и монтажу двух но-
вых колодцев. После завершения всех 
работ и возведения станции террито-
рия будет полностью благоустроена. 
В рамках модернизации этого комму-
нального объекта будет проведена пол-
ная замена оборудования и установка 
системы обезжелезивания воды. Ещё 
здесь будет установлена станция вто-
рого подъема, два резервуара по 800 
литров чистой воды каждый. Этот во-
дозаборный узел станет более мощным 
и будет подавать очищенную воду бо-
лее чем 16 тысячам жителям Яхромы.
На реконструкцию ВЗУ №1, г. Яхрома, 

ул. Рабочая всего в бюджете Дмитров-
ского городского округа Московской 
области предусмотрены средства в 

объеме 506 млн рублей, из них за счет 
федерального бюджета 84 млн рублей, 
бюджета Московской области 284 млн 
рублей, местного бюджета 138 млн ру-
блей, в том числе:

- в 2023 году – 150 млн рублей (из 
них за счет федерального бюджета 82 
млн рублей, бюджета Московской об-
ласти 27 млн рублей, местного бюджета 
41 млн рублей);

- план на 2024 год — 356 млн рублей 
(из них за счет федерального бюджета 
2 млн рублей, бюджета Московской об-
ласти 257 млн рублей, местного бюдже-
та 97 млн рублей).
На реконструкцию ВЗУ №1, г. Дми-

тров, ул. Пушкинская всего в бюдже-
те Дмитровского городского округа 
Московской области предусмотрены 
средства в объеме 292 млн рублей, из 
них за счет федерального бюджета 48 
млн рублей, бюджета Московской об-
ласти 164 млн рублей, местного бюдже-
та 80 млн рублей, в том числе:

- в 2023 году – 88 млн рублей (из них 
за счет федерального бюджета 48 млн 
рублей, бюджета Московской области 
16 млн рублей, местного бюджета 24 
млн рублей);

- план на 2024 год — 204 млн рублей 
(из них за счет бюджета Московской 
области 148 млн рублей, местного бюд-
жета 56 млн рублей).

Источник: https://dmitrov-reg.ru/



в газету
«ДМИТРОВСКАЯ 
РЕКЛАМНАЯ 
НЕДЕЛЬКА» 
Вы можете 
подать 

по телефону
8909

9047132

ВСЕ 
ЧАСТНЫЕ

ОБЪЯВЛЕНИЯ 

г. Клин, 
ул. Ленина, д. 8, 

офис 19-3, 2 этаж

А ТАКЖЕ 
В НАШЕМ ОФИСЕ 

ПО АДРЕСУ:

4 ВАКАНСИИ №31(872) 13 августа 2024 г.Дмитровская Рекламная Неделька



№10(851) 19 марта 2024 г. 5НОВОСТИ/УСЛУГИ Дмитровская Рекламная Неделька№31(872) 13 августа 2024 г.

АФИША

МБУ ЦДК «СОЗВЕЗДИЕ»
141804, Московская обл., г. Дмитров, ул. Загорская, д. 64, тел. 8(496) 993-93-86, 

сайт: https://xn----dtbecebkckn9b9a2d.xn--p1ai/

С 1 августа в течение месяца 
(0+), 09:00-21:00

«Настроение - ЛЕТО» - выставка творческих работ участников студии 
декоративно-прикладного творчества «Арт-фантазия» и творческой 

студии «Время рисовать»
С 17 августа в течение 

месяца (6+), 09:00- 21:00
«Где ты появился на свет» - выставка творческих работ, посвященная 

году семьи и Дню рождения города

МБУ ЦДК «СОЗВЕЗДИЕ» ФИЛИАЛ «НА БОЛЬШЕВИСТСКОЙ»
141802, Московская обл., г. Дмитров, ул. Большевистская, д. 16, тел. 8(49622) 7-83-22, 

сайт: https://xn----ctbbhdavcprfhaimuld7a.xn--p1ai/

17 августа (12+), 17:00-
18:30 «Барды для Победы» - вечер бардовской песни

МБУ «ЦКР «ПОДОСИНКОВСКИЙ»
141851, Московская обл., г.о. Дмитровский, п. Подосинки, д. 5, тел. 8(49622) 6-21-37, 

сайт: https://podosinki.mo.muzkult.ru/

16 августа (0+), 17:00-18:00 «Фестиваль красок Холи» - праздничное мероприятие, посвященное 
закрытию летнего сезона

МБУ «ЦКР «ЯХРОМСКИЙ»
141840, Московская обл., г.о. Дмитровский, г. Яхрома, ул. Заречная, д. 2, тел. 8(496)225-20-10, 

сайт: ЦКР-яхромский.рф

17 августа (6+), 17:00 «Литературный вечер» - встреча любителей поэзии

МБУ «ЦКР «НЕКРАСОВСКИЙ»
141875, Московская обл., г.о. Дмитровский, р.п. Некрасовский, мкр. Строителей, д. 12, 

тел. 8(49622)7-03-19, сайт: http://xn----8sbgkrgbcczosepc2e.xn--p1ai/

14 августа (6+), 15:00 «Моя ужасная сестра-2» - кинопоказ
МБУ «ЦКР «НЕКРАСОВСКИЙ» ФИЛИАЛ «ДК «ИКША»

141860, Московская обл., г.о. Дмитровский, р.п. Икша, ул. Комсомольская, д. 20а, 
тел. 8(49622) 2-84-96, сайт: http://xn----8sbgkrgbcczosepc2e.xn--p1ai/

15 августа (0+), 13:00 «День Нептуна» - игровая программа
МБУ «ЦКР «НЕКРАСОВСКИЙ» ФИЛИАЛ «ДК «КЕРАМИК»

141865, Московская обл., г.о. Дмитровский, р.п. Некрасовский, ул. Заводская, д. 44, 
тел. 8(498) 672-84-90, сайт: http://xn----8sbgkrgbcczosepc2e.xn--p1ai/

16 августа (0+), 17:00-18:00 «Музыкальная пятница» - концертно-развлекательная программа

МБУ «ЦКР «СИНЬКОВСКИЙ»
141830, Московская обл., г.о. Дмитровский, п. Новосиньково, д. 73А, тел. 8 (496)229-63-28, 

сайт: http://dksinkovo.ru/about/

12 августа (6+), 11:00 «Чудо котики» - мастер-класс по изготовлению значков

13 августа (6+), 14:00 «Искусство быть разным» - мастер-класс по актерскому мастерству

14 августа (6+), 11:00 «Медово-яблочно-ореховый» - познавательная программа о традициях 
русской народной культуры

МБУК «ДЦМБ»
141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Почтовая, д. 16, корпус 2, тел. 8 (495) 993-78-17, 

сайт: http://dmlib.ru/

14 августа (16+), 15:00-16:00 «Людмила Рюмина. Ее русская душа…» - арт-час в клубе «Ретро»
18 августа (6+), 12:00-13:00 «Лев Толстой в Дмитрове» - компьютерный квест для детей

ДМИТРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БИБЛИОТЕКА-ФИЛИАЛ № 4 МБУК «ДЦМБ»
141801, Московская обл., г.о. Дмитровский, мкр. им. Владимира Махалина, д. 40, 

сайт: http://dmlib.ru/

18 августа (6+), 13:00 «Яблочный букет» - творческое занятие

ДМИТРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БИБЛИОТЕКА № 6
141801, Московская обл., г. Дмитров, ул. Профессиональная, д. 92, тел. 8 (496) 223-46-43, 

сайт: http://dmlib.ru/

16 августа (0+), 15:00 «Незнайка в Солнечном городе» - просмотр мультфильма

ДМИТРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА
141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Почтовая, д. 16, корп. 2, тел. 8 (496) 224-10-66, сайт: http://dmlib.ru/

15 августа (0+), 12:00 «Чебурашка и его друзья» - литературная викторина

ДМИТРОВСКАЯ БИБЛИОТЕКА ПРАВОСЛАВНОЙ КУЛЬТУРЫ
141802, Московская обл., г. Дмитров, ул. Космонавтов, д. 52, тел. 8 (496) 223-97-44, сайт: http://dmlib.ru/

Каждое воскресенье (12+), 
14:00 «Духовное наследие» - просмотр православного фильма

15 августа (18+), 16:00 «Основы православной культуры» - лекция

Окончание на стр. 8

30 МОЛОДЫХ ПЕДАГОГОВ 
ПРИСТУПЯТ К РАБОТЕ В ДМИТРОВСКОМ 
ОКРУГЕ В ЭТОМ ГОДУ

Начальник управления образования администрации 
Дмитровского городского округа Татьяна Малинникова 
встретилась с молодыми педагогами-выпускниками вузов, 
которые пришли работать в школы и сады округа.

ОБРАЗОВАНИЕ

— Дмитровский городской округ в 
этом году ставит новый рекорд по Под-
московью: к нам возвращаются после 
обучения в вузах сразу 30 молодых пе-
дагогов! Вы все – выпускники наших 
же школ, кто осознанно выбрал своей 
будущей профессией педагогику, слу-
жение детям, — отметила Татьяна Вла-
димировна.
Среди молодых педагогов – учителя 

начальных классов, «предметники» по 
английскому, истории, биологии, физи-
ке, инструкторы по физической куль-
туре. Все они обучались по целевому 
набору: муниципалитет даёт выпускни-
ку школы, решившему стать педагогом, 
ходатайство об обеспечении в будущем 
дипломированного выпускника вуза ра-
ботой.
Приглашённые на встречу с руково-

дителем образования округом молодые 
педагоги немного рассказали о себе, 
признались, что немного волнуются 

перед 1 сентября, но в целом уверены, 
что всё получится, тем более что рядом 
будут опытные наставники из педагогов 
тех школ и садов, куда они трудоустро-
ились.

— Будьте активными, любите детей, 
помогайте каждому из своих учеников 
раскрыться. И помните, что профессия 
педагога даёт отсроченный результат, 
который можно увидеть только через 
несколько лет, когда ваши ученики вы-
растут, войдут во взрослую жизнь, — 
сказала начальник управления обра-
зования администрации Дмитровского 
городского округа Татьяна Малиннико-
ва.
Также она посоветовала коллегам 

участвовать в конкурсах профессио-
нального мастерства для молодых пе-
дагогов, постоянно развиваться, учить-
ся, расширять свои знания. Ведь это всё 
будет служить только во благо детям.

Источник: https://dmitrov-reg.ru/

в газету
«ДМИТРОВСКАЯ 

РЕКЛАМНАЯ НЕДЕЛЬКА» 
Вы можете 

подать по телефону
8909 9047132

ВСЕ 
ЧАСТНЫЕ

ОБЪЯВЛЕНИЯ 



6 ПРОИСШЕСТВИЯ №31(872) 13 августа 2024 г.

На территории Московской области с начала года про-
изошло 8283 пожара, на которых погибло 245 человек, 
травмы различной степени тяжести получили 237 
человек.
На территории Дмитровского городского округа Мо-
сковской области произошло 311 пожаров, на которых 
погибло 8 человек, травмы различной степени тяжести 
получили 6 человек.

ТОЛЬКО ЦИФРЫ

ОНДиПР по Дмитровскому г. о. 

Дмитровская Рекламная Неделька

01     101    8(496)223-18-89

8(495)993-75-31  8(925)001-85-62

ПОМНИТЕ!
Вы предупреждаете возникновение пожара, 

соблюдая правила противопожарного режима.

Уважаемые 
читатели!

Следующий номер газеты 
«ДМИТРОВСКАЯ 

РЕКЛАМНАЯ НЕДЕЛЬКА»
выйдет  20 августа 2024 года

АФИША
ГОРОДСКОЙ ПАРК ИМ. И.А. ЛЯМИНА

141840, Московская обл., г.о. Дмитровский, г. Яхрома, ул. Парковая, тел. +7 (495) 2226584, 
сайт: http://park-dmitrov.ru/

17, 18 августа (0+), 11:00-
12:00 Волейбол

17, 18 августа (0+), 12:00-
13:00 Бадминтон

17, 18 августа (0+), 12:00-
13:00 Настольный теннис

17 августа (0+), 11:00-13:00 «С душой да с теплом» - концертная программа, мастер-класс, 
развлекательная программа, викторина МБУ «ЦКР «Синьковский»

17 августа (0+), 14:00-18:00 «Радио «Ретро-парк» - развлекательное мероприятие

18 августа (0+), 11.00-14.00 «Лейся, песня!» - концертная программа, мастер-класс, 
развлекательная программа, игры, лекторий ДК «Подъячево»

ПАРК «СОСНОВЫЙ БОР» Московская обл., г.  Дмитров, ул. Зеленая

17 августа (0+), 10:00-14:00 «Радио «Ретро-парк» - развлекательная программа для детей и 
взрослых

ПАРК «ПОДЛИПИЧЬЕ» Московская обл., г. Дмитров, ул. Подлипичье

14 августа (0+), 11:00-11:30 Развлекательно- игровая программа МБУ ЦДК «Созвездие»

МБУ «МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК «ДМИТРОВСКИЙ КРЕМЛЬ»
141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Загорская, д. 17, тел. +7 (496) 2274007, сайт: http://dmmuseum.ru/

17, 18 августа (0+), 11:00-
14:00

«Семейные выходные» - развлекательная программа, детская зона с 
мягкими модулями, игрушками и аниматорами, веселые старты, мастер-

классы, игры

Каждую субботу (6+), 14:00 Экскурсия по выставке «Город мой, что сердцу дорог», посвященной 
870-летию г. Дмитрова, из фондов музея

Каждое воскресенье (6+), 
11:00

Экскурсия выходного дня по выставке «Археологические открытия 
Подмосковья», приуроченная к 870-летию основания города Дмитрова

12 - 16 августа (6+), 10:00-
14:00 «Каникулы в Музее»- площадка кратковременного пребывания детей

17 августа (0+), 11:00 «Яблочный спас-нам яблок припас» - интерактивная программа для 
детей и взрослых на свежем воздухе, посвященная Яблочному спасу

18 августа (6+), 14:00 «Технические новинки своего времени» – экскурсия в открытые фонды 
(г. Дмитров, Историческая пл., д.16, Археология)

19 июля-10 сентября (6+), 
среда- воскресенье, 10:00-

18:00
«Я сам это видел»- выставка Франциско Гойя

С 18 мая в течение года 
(6+), среда- воскресенье, 

10:00-18:00
Выставка «12» - выставка предметов из фондов МЗДК и частного 

собрания

6 июня- 15 сентября (6+), 
среда- воскресенье, 10:00- 

18:00
«Город мой, что сердцу дорог» - выставка, посвященная 870-летию г. 

Дмитрова, из фондов музея

С 9 августа по 27 октября 
6+), среда- воскресенье, 

10:00-18:00
«Город вдохновения» - выставка дмитровских художников, 
приуроченная к 870-летию основания города Дмитрова

Начало на стр. 5

ВНИМАНИЮ САДОВОДОВ И ОГОРОДНИКОВ!
Отдел надзорной деятельности и профилактической 
работы по Дмитровскому городскому округу сообщает, 
что наибольшее количество пожаров возникает в летний 
период, связанный с посещением большого количества 
людей своих домовладений.
Пожары возникают в жилых и садовых 

домах, хозяйственных и надворных по-
стройках. Отдел надзорной деятельности 
и профилактической работы напоминает 
о соблюдении мер пожарной безопасно-
сти на территории СНТ:

1. Территория садоводческого това-
рищества, садовых участков и участков 
должна постоянно содержаться в чистоте 
и систематически очищаться от мусора и 
других отходов;

2. Дороги, ведущие к садоводческому 
товариществу, должны иметь твердое по-
крытие. Проезды и подъезды к садовым 
участкам и пожарным водоисточникам 
должны быть всегда свободными. Проти-
вопожарные разрывы между строениями 
не разрешается использовать для скла-
дирования горючих материалов;

3. Товарищество должно иметь проти-
вопожарное водоснабжение.

4. Звуковые сигналы (колокол, рельс 
и т.п.) для оповещения людей на случай 
возникновения пожара;

5. У въезда на территорию садовод-
ческого товарищества указатель с наи-
менованием товарищества и план-схема 
расположения естественных и искус-
ственных водоисточников;
Садоводы обязаны:
1. Знать и соблюдать правила пожар-

ной безопасности на участках, в домах, 
хозяйственных постройках;

2. Иметь в постоянной готовности сред-
ства пожаротушения (бочку с водой и ве-
дро), а также инвентарь, с которым они 
должны являться на тушение пожара;

3. Содержать в исправном состоянии 
электрические, электробытовые, газовые 
и керосиновые приборы, печи и соблю-
дать меры предосторожности при их экс-
плуатации;

4. Не оставлять без присмотра вклю-
ченные в сеть электробытовые приборы, 
горящие газовые печи, плитки, керогазы, 
керосинки, топящиеся печи и не поручать 
наблюдение за ними малолетним детям. 
Строго пресекать шалость детей с огнем;
На территории товарищества запре-

щается:
1. Разводить костры и выбрасывать не 

затушенный уголь вблизи строений;
2. Организовывать свалки горючих от-

ходов
Уважаемые граждане! Помните! Не-

соблюдение правил пожарной безопас-
ности может привести к непоправимой 
беде. 
О возникновении пожара немедленно 

сообщите в пожарную охрану по телефо-
нам: «01», «101», 8-496-223-18-89, 8-495-
993-75-31, 8-925-001-85-62.

Начальник ОНД и ПР по Дмитровскому городскому округу 
полковник внутренней службы В.В. Ралюк



7Дмитровская Рекламная Неделька№31(872) 13 августа 2024 г. ДОСУГ

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ СКАНВОРД №31

ОТ
ВЕ
ТЫ

 Н
А 
СК
АН

ВО
РД

 №
30

По
 го
ри
зо
нт
ал
и:

Ре
зо
на
нс

, П
ск
ов

, К
ор
пу
с, 
Об

ид
а,

 А
на
ли
з, 
Ли

ст
ок

, М
ет
ео
р, 
Ра
нд
ев
у, 
Па

па
ха

, Л
ит
ер
а,

 У
го
н,

 
Эк
ра
н,

 Гл
ух
ар
ь,

 О
тс
ве
т, 
За
да
ни
е,

 Б
ег
а,

 А
вт
ор

, Т
ра
кт
ов
ка

, Р
еч
ка

, Л
ис
а,

 А
на
то
м,

 А
зи
я,

 Б
уб
ка

, 
Бо

а,
 П
от
ро
ха

, К
ру
из

, П
ру
т, 
Яб

ед
а,

 Н
ег
р, 
Ю
не
ц,

 Т
оп
ор

, О
ри
он

, В
ор
с, 
См
ак

, У
ст
ри
ца

, Б
ед
а,

 И
уд
а,

 
Гр
ам
м,

 С
кл
он

, Т
ак
си

, А
бр
ик
ос

, Т
ос
ол

, Ш
оу

, Н
ик
он

, П
ан
и,

 Б
ас
ма

, В
ы
па
д,

 Н
ик

, С
эр

, К
ал
ач

, Л
ав
а,

 
А з
ар
тн
ос
ть

.

По
 в
ер
ти
ка
ли

:
Об

ой
ма

, А
ри
ст
ок
ра
тк
а,

 С
ка
ло
ла
зк
а,

 Б
рю

с, 
Чу
до

, П
ан
ин

, К
ол
ле
га

, В
из
гу
нь
я,

 Р
ец
еп
то
р, 
И
ри

-
на

, Т
щ
ет
а,

 К
ра
ги

, Д
ух

, В
ор

, П
ос
ев
на
я,

 Х
ле
бо
ро
б,

 Л
ев
ак

, Т
ер
ем
ок

, Д
ет
и,

 Н
ив
а,

 Р
аз
ли
но
вк
а,

 К
ля
п,

 
Ос
ёт
р, 
Ер
ал
аш

, П
ас
па
рт
у, 
Бо

т, 
Ба
ян

, Б
ое
ц,

 А
ре
оп
аг

, О
пр
ос

, Р
уб
ищ

е,
 З
ер
о,

 Б
ей
си
к,

 Ю
нг
а,

 Ч
ад
о,

 
Рэ
мб

о,
 М
ул

, К
ан
ит
ел
ь,

 С
та
ри
на

, Р
ос
то
ва

, Б
ри

, Д
но

, Р
ул
ад
а,

 М
аш

ин
а,

 И
он
ы
ч,

 Р
уб
ка

, К
ас
са

, С
та
рт

, 
Оп

ал
, М

эр
.



8 УСЛУГИ/РЕКЛАМА

16+2598-24

09.08.2024

№31(872) 13 августа 2024 г.

МАСТЕРСКАЯ 8(903) 682-00-05
РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ

СТИРАЛЬНЫХ МАШИН
Лицензия. Гарантия. На дому.

Дмитровская Рекламная Неделька

8/909/904-71-32

ОГИБДД УМВД России по Дмитровскому г.о.

В ДМИТРОВЕ СОТРУДНИЦА ГОСАВТОИНСПЕКЦИИ ПРОВЕЛА 
С ДЕТЬМИ ЗАНЯТИЕ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
Автоинспектор УМВД России по Дмитровскому г.о. 
в рамках акции «Безопасные каникулы» провела 
занятие для ребят из детского лагеря дневного 
пребывания. Мероприятие направлено на профилактику 
и предотвращение детского дорожно-транспортного 
травматизма в период летних каникул.
Сотрудница полиции рассказала со-

бравшимся, какие правила должен 
знать и соблюдать юный велосипедист 
и пешеход. Обратила внимание на не-
обходимость пользования защитной 
экипировкой и световозращающими 
элементами. Повторила с детьми виды 
и назначение дорожных знаков, особое 

внимание уделив правилам перехода 
проезжей части пользователями СИМ.
Юным участникам дорожного движе-

ния был продемонстрирован тематиче-
ский видеоролик.
В завершение мероприятия детям 

вручили световозвращающие элемен-
ты.


	rnd31p01
	rnd31p02
	rnd31p03
	rnd31p04
	rnd31p05
	rnd31p06
	rnd31p07
	rnd31p08

